5
4

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области

17 декабря 2025 года

г.Балахна

Председательствовал

Заместитель главы администрации Шевердина Я.К., заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

Секретарь комиссии:

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Н.В. Гурьянова
Члены комиссии:

Заместитель начальника Балахнинского межмуниципального филиала

ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция»

Н.А. Шушкова

Начальник Балахнинского пожарно-спасательного гарнизона –

начальник 52 ПСЧ ФПС

С.М. Карпычев

Заместитель начальника Балахнинского районного отделения

судебных приставов ГУФССП России по Нижегородской области

Ю.Н. Козина

Начальник Балахнинского отдела управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Нижегородской области

И.В. Мушак

Председатель Совета депутатов Балахнинского

муниципального округа Нижегородской области

К.М. Дежурнов
Председатель Контрольно-счетной палаты

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

С.П. Беляйкова

Заместитель председателя правового комитета

Е.В. Кочетова

Начальник учебного методического отдела

Балахнинского филиала Нижегородского государственного

университета им.Н.И.Лобачевского

Т.Н. Багаутдинова

Приглашенные:

Балахнинский городской прокурор

А.В. Лошкарев
И.о.начальника управления образования

и социально-правовой защиты детства

Л.В.Шелест
Кворум имеется

Повестка заседания

1. Организация и проведение мероприятий в образовательных учреждениях, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией и награждение победителей окружного конкурса на знание законодательства в области противодействия коррупции

2. Об исполнении плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации  Балахнинского муниципального округа в 2025 году.

3. О реализации в 2025 году на территории Балахнинского муниципального округа муниципальной программы по противодействию коррупции.
4. О деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе в 2025 году и проекте плана работы на 2026 год.
Голосовали за повестку заседания: за – 10 чел., против – нет, воздержались – нет.

1. Организация и проведение мероприятий в образовательных учреждениях, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией и награждение победителей окружного конкурса на знание законодательства в области противодействия коррупции

Слушали: И.о.начальника управления образования и социально-правовой защиты детства Шелест Ларису Владимировну
14 октября 2025 года организована II Муниципальная олимпиада на знание законодательства по противодействию коррупции, приуроченная к Международному дню борьбы с коррупцией.

В олимпиаде приняли участие 67 старшеклассников из десяти общеобразовательных организаций Балахнинского муниципального округа:
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. К.Минина»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза А.М.Кузнецова»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени В.Г.Рязанова».
Победители и призеры олимпиады:
	№ п/п
	ФИ обучающегося
	Образовательное учреждение
	Результат

в баллах
	Место

	1
	Егорычева Арина
	МБОУ «СОШ № 4»
	30
	1

	2
	Шевчук Никита
	МБОУ «СОШ № 9»
	30
	1

	3
	Шашкова Елизавета
	МБОУ «СОШ № 11»
	29
	2

	4
	Ладыко Юлия
	МБОУ «СОШ № 4»
	29
	2

	5
	Деменчук Мария
	МБОУ «СОШ № 4»
	29
	2

	6
	Соловьева Анна
	МБОУ «СОШ № 4»
	29
	2

	7
	Горева Маргарита
	МБОУ «СОШ № 4»
	29
	2

	8
	Яшкова Екатерина
	МБОУ «СОШ № 4»
	29
	2

	9
	Чуфаров Алексей
	МБОУ «СОШ № 12»
	29
	2

	10
	Бутылкин Максим
	МБОУ «СОШ № 12»
	29
	2

	11
	Карпычева Дарья
	МБОУ «СОШ № 9»
	29
	2

	12
	Пименова Юлия
	МБОУ «СОШ № 9»
	29
	2

	13
	Благин Андрей
	МБОУ«СОШ №20 имени В.Г.Рязанова»
	29
	2

	14
	Поломошнов Григорий
	МБОУ «СОШ № 11»
	28
	3

	15
	Прокурова Вероника
	МБОУ «СОШ № 4»
	28
	3

	16
	Хитушкина Елизавета
	МБОУ «СОШ № 4»
	28
	3

	17
	Ляху Александра
	МБОУ «СОШ № 4»
	28
	3

	18
	Яковлева Кристина
	МБОУ «СОШ № 12»
	28
	3

	19
	Москалик Мирослав
	МБОУ «СОШ № 12»
	28
	3

	20
	Попова Арина
	МБОУ «СОШ № 9»
	28
	3

Решение:

1.1. Принять к сведению информацию управления образования и социально-правовой-защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа об организации и проведении мероприятий в образовательных учреждениях, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.

1.2. Управлению образования и социально-правовой защиты детства:

1.2.1. Продолжить проведение среди учащихся разъяснительной работы по вопросам реализации антикоррупционной политики, по формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и устойчивых навыков антикоррупционного поведения.

1.2.2. Продолжить проведение мероприятий в образовательных учреждениях по противодействию коррупции.

1.2.3. Уделять должное внимание вопросам антикоррупционного образования учащихся.

Голосовали: за –  10 чел., против – нет, воздержались – нет.

2. Об исполнении плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации  Балахнинского муниципального округа в 2025 году.

Слушали: начальника отдела муниципальной службы и кадровой работы Гурьянову Надежду Владимировну
Решение:

2.1. Принять к сведению информацию отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа об исполнении плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации  Балахнинского муниципального округа в 2025 году.

2.2.  Отделу муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа:

2.2.1. Продолжить работу по профилактике коррупционных правонарушений в соответствии с федеральным, областным законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления Балахнинского муниципального округа в области противодействия коррупции.

2.2.2. Обеспечить:

- проведение работы по повышению квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

Срок – постоянно.

- размещение информации об исполнении плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации  Балахнинского муниципального округа в 2025 году на официальном сайте Балахнинского муниципального округа.

Срок: до 16 января 2026 года.

Голосовали: за – 10  чел., против – нет, воздержались – нет.

3. О реализации в 2025 году на территории Балахнинского муниципального округа муниципальной программы по противодействию коррупции.
Слушали: начальника отдела муниципальной службы и кадровой работы Гурьянову Надежду Владимировну
Решение:

3.1. Принять к сведению информацию отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа о реализации в 2025 году на территории Балахнинского муниципального округа муниципальной программы по противодействию коррупции.

3.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа, МБУ «Редакция газеты «Рабочая Балахна»» обеспечить своевременное и качественное выполнение программных мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области» (далее – программные мероприятия).

О результатах деятельности и выполнения программных мероприятий информировать комиссию по координации работы по противодействию коррупции.

Срок: ежегодно.

3.3. Поручить отделу муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа обеспечить размещение информации о реализации в 2025 году на территории Балахнинского муниципального округа муниципальной программы «Противодействие коррупции в Балахнинском муниципальном округе  Нижегородской области» на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального округа.

Срок: до 16 января 2026 года.

Голосовали: за – 10  чел., против – нет, воздержались – нет.

4. О деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе в 2025 году и проекте плана работы на 2026 год.
Слушали: начальника отдела муниципальной службы и кадровой работы Гурьянову Надежду Владимировну

Решение:

4.1. Принять к сведению информацию о деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе в 2025 году.

4.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе на 2026 год.

4.3. Поручить отделу муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа:

4.3.1. Направить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе на 2026 год членам Комиссии, руководителям структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа, в Балахнинскую городскую прокуратуру.

4.3.2. Обеспечить размещение плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе на 2026 год на официальном сайте Балахнинского муниципального округа.

Срок: до 16 января 2026 года.

Голосовали: за – 10  чел., против – нет, воздержались – нет.

Заместитель председателя комиссии

                                   Я.К. Шевердина